18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 7

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 1006 - 18/04/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para seNOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão (1) da ausência de faturamento, de
movimentação financeira, de emissão de notas fiscais e de pagamento de tributos correntes nos últimos anos; e/ou (2) da situação cadastral do CNPJ. A
infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus
diretores, gerentes ou representantes.

Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimoregularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo acima referido.

Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro no portal utilizando o .CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo cadastro da pessoa jurídica (CNPJ)

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, também por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias
corridos, contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 7

O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou quando
transcorridos 15 (quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Impugnar / Recorrer - procedimento de reconhecimento de responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em
dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

GABRIEL GARCIA DE OURINHOS ***.694.***-** FAZENDA OURINHOS G.R. CULTIVO DE CEREAIS
LTDA

34.790.285/0001-23 80 4 21 082086-55 697704620

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 7

ALEX DUTRA DO ROSARIO ***.105.***-** A. DUTRA PADARIA E CONFEITARIA LTDA 27.723.579/0001-77 80 4 21 067719-13 697706397

ALEX DUTRA DO ROSARIO ***.105.***-** A. DUTRA PADARIA E CONFEITARIA LTDA 27.723.579/0001-77 80 4 21 228058-27 697706397

ALEX DUTRA DO ROSARIO ***.105.***-** A. DUTRA PADARIA E CONFEITARIA LTDA 27.723.579/0001-77 80 4 21 471803-83 697706397

ELIANE COSTA TURAZZI ***.481.***-** ORLEANS TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERVICO
DE GUINCHO LTDA

09.570.118/0001-20 91 4 17 013339-47 697707277

ELIANE COSTA TURAZZI ***.481.***-** ORLEANS TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERVICO
DE GUINCHO LTDA

09.570.118/0001-20 91 4 19 009962-02 697707277

ELIANE COSTA TURAZZI ***.481.***-** ORLEANS TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERVICO
DE GUINCHO LTDA

09.570.118/0001-20 91 4 20 004384-30 697707277

ELIANE COSTA TURAZZI ***.481.***-** ORLEANS TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERVICO
DE GUINCHO LTDA

09.570.118/0001-20 91 4 21 018436-91 697707277

JAMIR MIGUEL OLSZEWSKI ***.809.***-** JAMIR M OLSZEWSKI & CIA LTDA 06.939.229/0001-72 00 4 19 024403-03 697707402

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 2 20 001842-26 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 2 20 009658-05 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 2 21 010551-46 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 4 19 023859-65 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 6 20 003301-75 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 6 20 003302-56 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 6 20 021510-73 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 6 20 021511-54 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 6 21 022340-43 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 6 21 022342-05 697708710

IVO PORT ***.832.***-** CONSTRUCOES MITAI LTDA 10.802.637/0001-55 00 7 20 005342-31 697708710

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 2 16 002373-06 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 2 16 002374-97 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 2 19 021508-58 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 2 19 021547-64 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 16 006904-09 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 16 006905-90 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 16 006906-70 697709200

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 7

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 16 006907-51 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 19 039464-00 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 19 039465-90 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 19 039557-43 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 19 039558-24 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 6 19 044258-02 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 7 16 002802-40 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 7 16 002803-21 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 7 19 013525-26 697709200

AGNALDO SANTOS DE OLIVEIRA ***.908.***-** EXPERT CONSTRUTORA LTDA 10.410.170/0001-06 00 7 19 013556-22 697709200

FERNANDO HENRIQUE PIRES PIMENTEL ***.936.***-** F2 LANCAMENTOS E PRODUCOES AUDIOVISUAIS
LTDA

42.548.903/0001-51 80 4 22 281141-60 697692549

FERNANDO HENRIQUE PIRES PIMENTEL ***.936.***-** F2 LANCAMENTOS E PRODUCOES AUDIOVISUAIS
LTDA

42.548.903/0001-51 80 4 23 390555-79 697692549

DIEGO ANDRE ALVES ***.344.***-** ALVES & FENILLI LTDA 18.829.699/0001-62 80 4 19 123307-68 697694883

GABRIELE DE ARAUJO ***.584.***-** METALTEC BENTO DE ABREU LTDA. 42.682.826/0001-28 80 6 23 088421-07 697695068

GABRIELE DE ARAUJO ***.584.***-** METALTEC BENTO DE ABREU LTDA. 42.682.826/0001-28 80 7 23 020248-76 697695068

RINESSA BRUNA DA SILVA GONZALEZ ***.625.***-** R.B.S. GONZALEZ LTDA 11.775.575/0001-00 80 4 21 323084-86 697699228

RINESSA BRUNA DA SILVA GONZALEZ ***.625.***-** R.B.S. GONZALEZ LTDA 11.775.575/0001-00 80 4 22 304912-77 697699228

PERBOYRE DE ARAUJO VALE ***.963.***-** SOLSAL EXTRACAO DE SAL LTDA 01.318.157/0001-22 41 6 20 008855-82 697702606

AMARILDO LIPERT BITTENCOURT ***.602.***-** MOVEIS E ESQUADRIAS JUCA LTDA 02.302.377/0001-20 00 4 17 005853-35 697703702

AMARILDO LIPERT BITTENCOURT ***.602.***-** MOVEIS E ESQUADRIAS JUCA LTDA 02.302.377/0001-20 00 4 19 023567-87 697703702

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 14 035432-90 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 19 045849-76 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 19 067879-98 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 009945-06 697703900

TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 5 de 7

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** EUCALIPTOS LTDA 13.196.115/0001-45 60 4 23 009946-89 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 009947-60 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 009948-40 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179408-97 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179653-77 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179654-58 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179655-39 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179656-10 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179657-09 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179658-81 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179659-62 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 179660-04 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 295631-71 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 295632-52 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 295633-33 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 295634-14 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 295635-03 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 295636-86 697703900

IDELMAR DE SOUSA SILVA ***.008.***-** TRATAR - IMUNIZACAO DA MADEIRA DE
EUCALIPTOS LTDA

13.196.115/0001-45 60 4 23 295637-67 697703900

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 6 de 7

PAULO HENRIQUE AZEVEDO MACEDO ***.893.***-** COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE FRUTAS TA KI
LTDA.

10.745.581/0001-44 80 2 20 061615-07 697704250

PAULO HENRIQUE AZEVEDO MACEDO ***.893.***-** COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE FRUTAS TA KI
LTDA.

10.745.581/0001-44 80 6 20 132481-40 697704250

MARCELO AURI DE LIMA FRAGA ***.009.***-** MARCELO AURI DE LIMA FRAGA LTDA 18.246.109/0001-79 00 4 19 044046-81 697704315

MARCELO AURI DE LIMA FRAGA ***.009.***-** MARCELO AURI DE LIMA FRAGA LTDA 18.246.109/0001-79 00 4 23 157238-02 697704315

MARCELO AURI DE LIMA FRAGA ***.009.***-** MARCELO AURI DE LIMA FRAGA LTDA 18.246.109/0001-79 00 4 23 157239-85 697704315

JOAO CESAR GUIMARAES NOGUEIRA ***.528.***-** CERAMICA VENNEZA LTDA. 12.044.108/0001-65 50 4 19 024526-86 697710301

JOAO CESAR GUIMARAES NOGUEIRA ***.528.***-** CERAMICA VENNEZA LTDA. 12.044.108/0001-65 50 5 17 007987-59 697710301

JOAO CESAR GUIMARAES NOGUEIRA ***.528.***-** CERAMICA VENNEZA LTDA. 12.044.108/0001-65 50 5 17 007988-30 697710301

JOAO CESAR GUIMARAES NOGUEIRA ***.528.***-** CERAMICA VENNEZA LTDA. 12.044.108/0001-65 50 5 17 007989-10 697710301

MARITZA CIRILO WANDERLEY VALE ***.686.***-** SOLSAL EXTRACAO DE SAL LTDA 01.318.157/0001-22 41 6 20 008855-82 697712044

SALETE SILVA ***.125.***-** BAR E LANCHONETE SANTA TEREZINHA LTDA 26.201.635/0001-40 91 4 19 031106-98 697717599

ANTONIO JOSE COSTA TEIXEIRA ***.096.***-** CONNECTA TI CONSULTORIA E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

01.506.123/0001-61 30 6 20 002055-04 697694760

ANTONIO JOSE COSTA TEIXEIRA ***.096.***-** CONNECTA TI CONSULTORIA E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

01.506.123/0001-61 30 6 20 002056-95 697694760

MAYARA OLIVEIRA SILVA ***.536.***-** MAYARA & SILVA CONFECCOES LTDA 23.031.178/0001-03 41 4 19 009898-37 697700600

MAYARA OLIVEIRA SILVA ***.536.***-** MAYARA & SILVA CONFECCOES LTDA 23.031.178/0001-03 41 4 21 003659-77 697700600

MAYARA OLIVEIRA SILVA ***.536.***-** MAYARA & SILVA CONFECCOES LTDA 23.031.178/0001-03 41 4 21 006724-70 697700600

MAYARA OLIVEIRA SILVA ***.536.***-** MAYARA & SILVA CONFECCOES LTDA 23.031.178/0001-03 41 4 21 017397-73 697700600

MAYARA OLIVEIRA SILVA ***.536.***-** MAYARA & SILVA CONFECCOES LTDA 23.031.178/0001-03 41 4 22 014737-59 697700600

MAYARA OLIVEIRA SILVA ***.536.***-** MAYARA & SILVA CONFECCOES LTDA 23.031.178/0001-03 41 4 23 037073-50 697700600

MAYARA OLIVEIRA SILVA ***.536.***-** MAYARA & SILVA CONFECCOES LTDA 23.031.178/0001-03 41 5 22 001190-02 697700600

MAYARA OLIVEIRA SILVA ***.536.***-** MAYARA & SILVA CONFECCOES LTDA 23.031.178/0001-03 41 5 23 001853-33 697700600

MONICA ELIZABETH SOLE MONCHER ***.368.***-** CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOLE &
PEREIRA LTDA

15.695.690/0001-18 00 2 21 006806-67 697694900

MONICA ELIZABETH SOLE MONCHER ***.368.***-** CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOLE &
PEREIRA LTDA

15.695.690/0001-18 00 6 21 014630-22 697694900

MONICA ELIZABETH SOLE MONCHER ***.368.***-** CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOLE &
PEREIRA LTDA

15.695.690/0001-18 00 6 21 014631-03 697694900

VINICIUS DE SOUZA DA PAIXAO ***.280.***-** VSP SOLUCOES E SERVICOS LTDA 34.258.643/0001-51 80 4 20 093722-01 697697345

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 7 de 7

VINICIUS DE SOUZA DA PAIXAO ***.280.***-** VSP SOLUCOES E SERVICOS LTDA 34.258.643/0001-51 80 4 21 063572-38 697697345

VINICIUS DE SOUZA DA PAIXAO ***.280.***-** VSP SOLUCOES E SERVICOS LTDA 34.258.643/0001-51 80 4 21 384046-81 697697345

VINICIUS DE SOUZA DA PAIXAO ***.280.***-** VSP SOLUCOES E SERVICOS LTDA 34.258.643/0001-51 80 4 22 258107-00 697697345

VINICIUS DE SOUZA DA PAIXAO ***.280.***-** VSP SOLUCOES E SERVICOS LTDA 34.258.643/0001-51 80 4 22 493630-53 697697345

VINICIUS DE SOUZA DA PAIXAO ***.280.***-** VSP SOLUCOES E SERVICOS LTDA 34.258.643/0001-51 80 4 23 796665-87 697697345

ISETE MARIA RIEDI ***.578.***-** I. M. RIEDI & A. RIEDI LTDA 02.763.552/0001-87 90 4 17 018243-67 697696982

ISETE MARIA RIEDI ***.578.***-** I. M. RIEDI & A. RIEDI LTDA 02.763.552/0001-87 90 4 19 011782-64 697696982